
COMUNE DI PROCIDA
(Citta Metronolitana di Nanoli

ff"s. f'rrt:(.0X

lxltlo:hftns
()ggetto:
Curresponsionc buoni nrcnsa pcrsontle U.T.C. nrcse di maggio 2019

I l, Iì I.ISI'On'SAlllLll DEL SEIIVIZIO

l) rcrn esso:
- cl.rc con clelibcra di (ì.lvl. n.104 del l5\03\200.1 si isrituiva il servizio buoni mensa a tàlorc dei

ciipcndcntì avcnti cìiritto e seguendo le procedure previste per lcgge si individuava tìa le ditte la
I{cpas l-urrch Cotrpon s.r.l. di Napoli, scclla perché ritenuta idor.rea a tale scopo;

- chc con successivu cielibera dj G.M. n.149 del 6 maggio 2004 si impartivano le dilettive pe'r

potcl usuliuirc del scrvizio nrensa da parte degli aventi dirino;
- r'ittrnuto pertarì1() eorrisporrdcrc i br,roni nrensa ai dipendenti del Servizio 'fecnico Contunalc;
.,\i sersi dcll'an. ì47 bis del Dlgs 112.6712(100 corne disposto dal Dlgs n.11412012. il sottosclitto
assicr:r:r lu rcgr;larità anrnrinistratila del presente atto sul quale esprime parere tecnico làvorevole
attcstarlte la rcgollrliti e la correttezza dell'azione aniministrativa.

DETEIIT,IINA

['cl inrotivi esl]osti irì prcnressa:

l; Corrispondere n.l5 buoni nrensa, al personale del Servizio Tecnico Comunale aventi diritto
come da prospetto allegato e riportato a fianco di ciascuno, per il rnese di maggio 2019;

2) Di conrunicare il plesentc atto, una volta pubblicato, in originalc, al Segretario Cenerale
dell'Ente ed in copia :

a) AI Sindaco:
b) All'U1ìcio llagioneria;
c ) All'Ass. re alla 'lrasparenza.

.r.iD
lt e rvizio Trcnico

SEZIONE V
CI

nsa

:!

e

IMPARATO)



vìsro 5i atrcsta la rcgolarità contabile ciell'atto e la copeflura lìnanziaria della spesa

l.ì.....

1,i.....
lu ly

'"1

I I l(csp onsabile Srr-viz-io lìina nzirt rio
I)r Virrccrrz.o ltoggicro

l-lr ntc clelc Vitrìe lic rrtrt oti all'Al Preto

C
li

nìagut,,

l'apanclt ea .\trgela a

lannuz,zi I)ot tì rio 0

I)i []ernardo I-uigi

Pait,nni Fattsttr

lnr pugl lilìrz(l lìio\ arìll1
'l ot:tle l5

.\llcgatl alla tlctr:rnrin:r rrr ..J0 Ì Del 2l siusno 2019



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Na poli

Sezione V - Servizi l'ecnici

N .Res. Part. 108

n. nni crn..B-1.!
L\. 2v06t19

DETERMINAZIO\.8 DEL RESPONSAI]ILE V SEZIONE.

oggetto: impegno e liquidazione per integrazione spese viaggio progetto GIFT - Geographiccrl
Islands l"lexihiliTì, - fìnirnziato dal plrturantnu t Iorizon 2020

IL RESPONSABILE DELL,.{ \' ST]ZIONE

Premesso che:
- Che l'Unione Europea ha bandito il progctto Gll l - Gcographical Islunds FlerihiliT'1' -

finanziato dal progranrma Llorizon 2020:
- tale progetto coinvolgc' l7 pat'tncrs provenicnti da 7 divcrsi paesi curopei: Slovenia, Grecia.

Francia. Olanda. Non,egia. Portogallo. oltre I'ltalia. incluclenclo 9 PMI. 2 Comuni. S Centri
di ricerca e 2 Llnir ersità:

- che lo scopo del suddetto progetto ò quello di promuovcrc la decarbonizzazione del mix
energetico delle isole c-uropee. Qucst'ultime dovranno uniformarsi alle leggi nazionali che
incentivano l'utilizzo di un nris di energie ccologiche nonché conf'ormarsi agli accordi
europei ed internazionali vigcnti in rnatcria:

- chc il medesinro si pone ì'obicttir o di sviluppale sisterni il'ìn()\ lti\ i per pemretterc alle isole
di lbrnire uua sensibile quarìti1à di energia rinnorabile. Attlaverso lo sviluppo di diverse
soluzioni alterrrativc. cotnc. atl cscrnpio. sistcrni cli cncrsia virtuale. sistcma di gestione
energctica per porti. stabilintento- atritazioni. sistcrni innovativi di accuntulo clìe permettono
sinergia tra reti elcttrichc. lermiche c tli trasporto. il progctto (illil incremcnlerà il tasso di
penetrazione delle encrgie linnovabili nclla rete dellc isole lacendo dinrinuire anche
I'emissione di gas etlètto scrat

- che il Comune di Procida con delibera di G.M n. 23312018 ha aderito al suddetto progetto
risultando aggiudicatario della somma di 460.687,50 Euro;

- che nel quadro economico è previsto un budget di 136.500,00 Euro in favore del Comune di
Procida di cui 16.000,00 Euro per spese di viaggiot
considerato

- che, come da nota dell'Assessore delegato Antonio Carannante prot. 9253 del 14.06.2019, in
data 30 gennaio 2019-2 lebbraio 2019 la segretaria amministrativa del progetto sig. ra Anna
Imputato si è recata al meeting in Lubiana quale delegata del Comune di Procida
anticipando le relative spese di viaggio e soggiorno; mentre nei giomi 2-5 luglio 2019 risulta
fissato meeting in Harstad (Norvegia) al quale sono chiamati a partecipare I'lng. Andrea
Savarese (Responsabile tecnico del progetto)i Anna lmputato (Segretaria amministrativa)
nonché il Sindaco di Procida e l'Assessore Antonio Carannante designato leader del
progetto in questione;
Visto:

- che le spese di viaggio e di soggiomo alberghiero per la trasfèrta in Harstad (Norvegia) dei
suindicati Andrea Savarese, Anna lnlputato, Raimondo Ambrosino e Antonio Carannante
per i giorni 2-5 luglio 2019 sono state liquidate con det. n.106 del 17106119 in complessive €
3.472,00 Euro per spese di viaggio e 1.325,00 Euro per complessive spese di pemottamento
in albergo. come da preventivi presentati.

- Che tuttavia nelle more del pagamento il costo dei biglietti aerei è aumentato di € 700,00

éj'



- I'afi. 36 c.2 lett. a) del D. Igs 50 /16;
Ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs n. 26712000 come disposto da D.L. n. 17412012, il sottoscritto
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole
attestante Ia regolarità e la comettezza dell'azione amministrativa.
Tutto quanto premesso e considerato

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:
1) liquidare le complessive somme di € 700,00 per spese aggiuntive di viaggio aereo

all'agenzia di viaggi Mister White Travel in Napoli alla piazza Bovio,20 p.lVA
07561590634-IBAN: IT73N0306903478100000003820; dei sigg. ri Andrea Savarese,
Anna Imputato, Raimondo Ambrosino e Antonio carannante, nelle rispettive qualità
come indicate in premessa, per i giomi 2-5 luglio 2019 in Harstad sorvegia);

2) dare atto che tutte le spese indicate in premessa trovano copertura esclusivamente nel
quadro economico del finanziamento in parola e imputate al cap.3260,

3) di comunicare il presente atto, una volta pubblicato, in originale, al Se
dell'Ente ed in copia:

a) Al Sindaco;
b) All'Ufficio Ragioneria;

Iì.e sponsa
(Arch.

cod 09.08-2.02
o Generale

ella V Sezione
Imparato)

é_

\



Allegato alla determina n. 108 del 21106119 del Servizio Tecnico

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gLi effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. 267 /2000 e successive modihche si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

. 21 GtU, 201S
11,

i)
Il Responsabile del S o

ero

ì,

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche, si appone il
visto attestante la copertura finanziaria del presente atto.

2 1 ollj. ?01s

II Responsabi le del S o

La presente determina viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per quindici giomi
consecuttvl

lì.
II me unale

{
{-

.4.

oF
Dott.

oF
Dott.

/ai\L
/s*'lit

,6ni
1us'grail^, :. r

\a ff:tr...



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N. Res. Part. { 03
N. nei. cen. h 9t

wloo(rsLì,

DETERMINAZIONE DELRESPONSABILE 5^SEZIONE

OGGETTO: attribuzione indennita per specifiche responsabilita al dipendente Antonio Meglio.

IL RESPONSABILE DELLA 5^ SEZIONE
Premesso che:

- In data 22105/2019 è stato sottoscritto il Conftatto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI)
di parte normativ a 201912021 e di parte economica 2019;

- L'afi. 13.5 e l'allegato B) del CCDI disciplinano le modalità e le misure dell'indennità in
questione. In particolare, l'allegato B) prevede che per la responsabilità di " gestione del

funzionamento dell 'Elisuperficie HEMS", formalmente attribuita dal Responsabile di
Servizio con atto di "organizzazione dirigenziale", spetta un'indennita di lordi € 2.000,00
annui.

Considerato che:
- Con prowedimento sindacale prot. n. 15093 del 16110/2007 e successivo nullaosta rilasciato

dal Questore della Provincia di Napoli - Divisione di Polizia amministrativa e Sociale n.

2007D[V.P.A.S. cat. 23armi del 1711012007, il dipendente Antonio Meglio è stato nominato
gestore dell'Elisuperficie HEMS di proprieta del Comune di Procida, sita in procida in
località Centane;

- ai sensi del combinato disposto dell'art. 13.5 e dell'allegato B) del CCDI sopra richiamato,
avente decorrenza dal 0110112019, compete al Responsabile di ciascun Servizio la formale
attribuzione di specifiche responsabilita e I'attribuzione della correlata indennità;

- al dipendente Antonio Meglio, in virtù degli atti sopra richiamati, sono state già attribuite le
specifiche responsabilità di cui trattasi che, a seguito della sottoscrizione del CCDI
201912021, vanno ora ricondotte nell'alveo normativo tracciato col medesimo contratto.

Visto il Decreto sindacale n. 11 del 21103/2019, con il quale è stato attribuito allo scrivente
l'incarico di posizione orgarrizzaliva della Sezione 5^ - Servizi Tecnici nel cui ambito rientrano
anche i servizi concementi l'Elisuperficie e la Protezione Civile.
Ritenuto necessario riconoscere formalmente al dipendente Antonio Meglio (cat. C2) 1e specifiche
responsabilità derivanti dalla gestione del funzionamento dell'Elisuperficie HEMS, attribuendo al
medesimo l'indennità di annui lordi € 2.000,00 con decorrenza dal 1o gennaio 2019, in applicazione
del più volte citato CCDI.

1



t/

Allegato alla determina del responsabile della 5^ sezione n. dO E t f 20106 l 2, /3

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. 2
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.
lì,

Il Responsabile lnanzano
Roggiero)

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto.

Il Responsabile de

67 /2000 e succ. modifiche , si esprime parere

o
Roggiero)

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per giomi.
Il MessoLì

t

ott. v
Servizi

ervlzlo
(dott.

lì,
tnanT

J



Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 174/2012, il sottoscritto
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole
attestante la regolarità e la conetlezza dell'azione amministrativa.

D ETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente ripofiati e fiascritti:
1. Di riconoscere formalmente al dipendente Antonio Meglio le specifiche responsabilità di

gestione del funzionamento dell'Elisuperficie HEMS;
2. Di attribuire al dipendente Antonio Meglio I'indennita per specifiche responsabilita, nella

misura annua lorda di € 2.000,00 a decorrere dal01l01l20l9;
3. Di dare atto che la liquidazione della predetta indennità sarà disposta con successive

determine del Capo Sezione;

4. Di imputare la spesa complessiva di € 2.646,00 (compreso contributi previderziali 23,8Y0

ed IRAP 8,5%) in conto esercizio finanziario 2019, ai seguenti capitoli:
€ 2.000,00 al capitolo 240,art.2, cod. 01.06-1.01.
€476,00 al capitolo 240,arr.5, cod. 01.06-1.01;
€ 170,00 al capitolo 351, cod. 01.11-1.02;

5. Di trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretario

IL RESPONSABILE 5 ecnlcl
Arch. L

Jou À

ale

( zrì

2


